

KOMUNIKAT RADY KSOiW

Warszawa, 27 sierpnia 2024r.

Na spotkaniu Rady przewodniczący KSOiW Waldemar Jakubowski przedstawił sprawozdanie z prac Prezydium od ostatniego zebrania, które odbyło się w lipcu.

Członkowie Prezydium brali udział w pracach zespołów roboczych w Ministerstwie Edukacji Narodowej, tj. zespołu ds. płac i zespołu ds. funkcjonowania komisji dyscyplinarnych.

W przypadku pierwszego zespołu Związek staje niezmiennie przy stanowisku, że obecne podwyżki nie rekompensują nauczycielom wzrostów kosztów utrzymania. NSZZ „Solidarność” uważa, że płace powinny wzrosnąć o 20 procent, a nie jak proponuje minister o 10 procent. Ponadto cały czas Związek postuluje wprowadzenie systemu wynagradzania powiązanego ze wskaźnikami w sektorze przedsiębiorstw.

W kwestii komisji dyscyplinarnych na zebraniu w MEN „Solidarność” jednoznacznie wyraziła dezaprobatę dla obowiązujących przepisów. Następne spotkanie w MEN dotyczące tej kwestii odbędzie się w połowie września.

Ponadto Przewodniczący omówił swój udział w proteście katechetów świeckich, który odbył się w Warszawie. Związek od początku zaistnienia problemu religii w szkole stoi na stanowisku, że działania MEN godzą nie tylko w naszą podmiotowość, ale w momencie wydania rozporządzenia o łączeniu klas i projekcie ograniczenia nauczania religii w szkole, spowodują masowe zwolnienia katechetów.

Waldemar Jakubowski mówił też o roboczym spotkaniu z centralami związkowymi. Na umówionym spotkaniu pojawił się jedynie przedstawiciel Forum, ZNP w ostatniej chwili odwołał swój udział.

Rada podjęła szereg stanowisk, decyzji i apel. Dotyczyły one: sytuacji oświaty przed rozpoczęciem roku szkolnego, uczniów ukraińskich w polskiej szkole, antynauczycielskich postulatów Powiatów i Unii Miasteczek, wynagrodzenia nauczycieli, wprowadzania programu Europejskiego Obszaru Edukacji, zaprzestania prac nad wątpliwym programem prozdrowotnym, podjęcia działań wspierających kondycję psychofizyczną nauczycieli.

Przewodniczący Waldemar Jakubowski zaapelował także, by członkowie Związku aktywnie włączyli się w obchody Dnia Wolności i Solidarności 31 sierpnia br.

30 sierpnia o godz. 11.00 odbędzie się w Warszawie konferencja prasowa Prezydium KSOiW.

Najbliższe spotkanie Rady KSOiW odbędzie się 19 listopada w Warszawie.

Opracował Janusz Wolniak